[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2013г.                                                              г. Дальнереченск                                           №-па
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Укрепление материально-технической базы  образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района на 2011-2013годы.», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.08.2010г №272
В связи с увеличением ассигнований для обеспечения бюджетных обязательств по выполнению муниципальной целевой программы «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района на 2011-2013годы»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района на 2011-2013годы.», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.08.2010г №272(далее – Программа):
1.1. В разделе Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» слова «2013г. - местный бюджет-828,577 тыс. руб.» заменить словами «2013г.- местный бюджет-972,465 тыс. руб.».
1.2. Приложение к Программе изложить в редакции Приложения  к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района  Асанидзе О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава администрации Дальнереченского
муниципального района                                                                     В.С.Дернов

Приложение

к постановлению администрации Дальнереченского муниципального района от   _____________   №-па

Перечень

основных мероприятий Программы

	№

	Мероприятия программы
	Исполнители программных мероприятий
	Сроки выполнения
	Сведения об объёмах, источниках и формах финансирования

	Объём финансирования

(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	1
	Обеспечение учебным и технологическим оборудованием – всего:

в том числе
	УНО
	2011-2013
	2011г. – 1220,3тыс. рублей

2012г. – 933,8тыс. рублей

2013г-  100тыс.рублей

Всего: 2194,1тыс. рублей.

2011г. – 215тыс.руб

2012г. – 230тыс.руб

2013г. – 249тыс.руб

ВСЕГО: 694тыс.руб

	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

Внебюджетные средства

 (ежегодно вносить изменения)

	1.1.
	-пищеблоков
	УНО
	2011-2013
	2011г.-480,0тыс.руб

2012г.- 95,5тыс.руб

2013г.-100,0тыс.руб.

Всего:675,5тыс.рублей

2011г. – 200тыс. рублей

2012г. – 210тыс. рублей

2013г-  224тыс.рублей

Всего: 634тыс. рублей
	Местный бюджет(ежегодно вносить изменения)

Внебюджетные средства

 (ежегодно вносить изменения)

	1.2.
	-медицинских кабинетов
	УНО
	2011-2013
	2011г. – 230,0,0 тыс. рублей

2012г. – 35 тыс. рублей

2013г. – 0тыс.рублей

Всего:305тыс.рублей
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	1.3.
	-спортзалов

	УНО
	2011-2013
	2011г.- 98,3тыс.руб

2012г.-803,3тыс.руб

2013г.-

Всего: 901,6тыс.рублей

2011г. – 15 тыс. руб.

2012г. – 20 тыс. руб.

2013г. – 25тыс.рублей

ВСЕГО: 60 тыс. руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

Внебюджетные средства

 (ежегодно вносить изменения)

	1.4.
	- здания котельных
	УНО
	2011-2013
	2011г.-412,0тыс.руб

2012г.-

2013г. –

Всего:412,0тыс.рублей
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	2.
	Обеспечение школьной мебелью
	УНО
	2011-2013
	2011г. – 145 тыс. руб.

2012г. – 50тыс.руб.

2013г. – 0тыс.руб

ВСЕГО: 255,0тыс.руб.
	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	3.
	Обеспечение дошкольных учреждений мягким инвентарем
	УНО
	2011-2013
	2011г.– 308,8 тыс. рублей

2012г.– 50 тыс. рублей

2013 – 143,888тыс.рублей

ВСЕГО:502,688тыс.рублей

	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	4.
	Капитальный ремонт образовательных учреждений,

в том числе
	УНО
	2011-2013
	2011г.– 7947,45 тыс. рублей

2012г.– 280 тыс. рублей

2013 – 394,132тыс.рублей

ВСЕГО:8621,582тыс.рублей

	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	4.1.
	Капитальный ремонт  образовательных учреждений

	2011г.-7947,45тыс.руб;

2012г. – 280тыс.руб

2013г. -  240,555тыс.руб

ИТОГО:  8468,0 тыс.руб

	4.2.
	-Выполнение  научно-технической продукции и выполнение проектной документации по капитальному ремонту крыш МОКУ «СОШ с.Рождественка» и МОКУ «СОШ с.Сальское»

	2011- 0,0тыс.руб

2012-0,0тыс.руб

2013г. – 153,577тыс.руб

Итого : 153,577 тыс.руб

	5.
	Текущий ремонт образовательных учреждений
	УНО
	2011-2013
	2011г.– 450,0 тыс. рублей

2012г.– 230 тыс. рублей

2013 – 334,445тыс.рублей

ВСЕГО:1014,445,0тыс.рублей

	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

	ИТОГО:12443,927тыс.рублей

2011г.–10071,55тыс. рублей

2012г.–1543,8тыс. рублей

2013 – 828,577тыс.рублей

2011г. – 215тыс.рублей

2012г. – 230тыс.рублей

2013г. – 249тыс.рублей

ВСЕГО: 694тыс.рубля

	Местный бюджет (ежегодно вносить изменения)

Внебюджетные средства

 (ежегодно вносить изменения)